PORTARIA N.º 011/2021

“Dispõe sobre os índices de correção das

diárias concedidas pelo PREV-XANGRI-LÁ.

Art. 1º Reajustar a partir de 01 de janeiro de 2021, com
base no §3º do art. 9º da Lei 1779/2015, os valores referentes às diárias dos
servidores do PREV-XANGRI-LÁ, no percentual de 4,52% do Índice Nacional
de Preços ao Consumidor Amplo – IPCA, acumulado no exercício de 2020.

Art. 2º Revogam-se as disposições em contrário.

Registre-se, publique-se, cumpra-se.

      Xangri-Lá, 15 de abril de 2021.

Filipe Bakkar Reckers

Diretor-Presidente

Portaria nº 11.123/2021

Essa Portaria foi devidamente publicada em 16/04/2021 em cumprimento ao princípio da publicidade dos atos
administrativos

DIÁRIAS:

Localização Deslocamento 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021

DENTRO Até 6 horas R$ 115,50 R$ 127,83 R$ 135,87 R$ 139,87 R$ 145,12 R$ 151,37 R$ 158,21

  Até 12 horas R$ 154,00 R$ 170,44 R$ 181,16 R$ 186,50 R$ 193,49 R$ 201,83 R$ 210,95

DO ESTADO
Acima de 12
horas s/pernoite

R$ 192,50 R$ 213,05 R$ 226,45 R$ 233,12 R$ 241,86 R$ 252,28 R$ 263,68

  Diária c/pernoite R$ 385,00 R$ 426,09 R$ 452,88 R$ 466,23 R$ 483,71 R$ 504,56 R$ 527,37

FORA Sem pernoite R$ 288,00 R$ 318,74 R$ 338,78 R$ 348,76 R$ 361,84 R$ 377,44 R$ 394,50

DO ESTADO
Com pernoite ou
duração superior
a 12 horas

R$ 377,00 R$ 417,24 R$ 443,48 R$ 456,55 R$ 473,67 R$ 494,09 R$ 516,42

FORA DO
PAÍS

América Latina U$ 250 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00

Demais Países U$ 400 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00